



# Harcierz

Nr 2, 2018

*Brześć*







## Lekcje języka polskiego

Nauczycielka języka polskiego, Halina Biedulina, jest Nauczycielką z Wielkiej litery.

Trzeci rok po Mszy Świętej na 10.30 w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego przychodzi ona na plebanię i czeka na uczniów, którzy z tygodnia na tydzień udoskonalają naukę czytania i pisanie po polsku. Obecnie grupa pani Haliny liczy 12 osób – 10-11-letnich uczniów. Dodatkowo pani Halina prowadzi rozmaite konkursy recytatorskie, plastyczne w celu zwrócenia uwagi dziecka na sedno tego tematu, którego się uczy. Tak do Dnia 3 Maja pani Halina zorganizowała konkurs recytatorski wierszy pt. «Tu wszędzie Polska». Uczestnicy konkursu bardzo dobrze odnaleźli się w roli recytatorów.



Pani Halina prowadzi także pracę wychowawczą: kilka razy w roku z uczniami sprząta mogiły polskich żołnierzy na cmentarzach Brześcia.

Nasza szkoła harcerska bardzo dziękuje nauczycielce za trud.

*Red.*

## Polska szkoła kończy rok szkolny

29 maja odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2017/2018 w Polskiej Harcerskiej Szkole Społecznej im. R. Traugutta. Dzieci oraz nauczycieli zaproszono do Konsulatu Generalnego RP w Brześciu, gdzie na dziedzińcu konsulatu urządzono prowizoryczną scenę. Konsul Generalny RP w Brześciu, Piotr Kozakiewicz, życzył udanych wakacji, wręczył nagrody uczniom i nauczycielom. Głos zabrała dyrektorka Polskiej Harcerskiej Szkoły Społecznej im. R. Traugutta, Swietłana Maniakowa, która ogłosiła wyniki roku szkolnego.



Szkoła gościła także posła na Sem RP, Adama Abramowicza, który najlepszym uczniom wręczył książki wielkich polskich pisarzy, a także Cezarego Kaźmierczaka – prezesa Związku Przedsiębiorców Polski, który też przyjechał z подарunkiem dla szkoły – mikrofalówką.

Odbył się koncert, w którym brali udział harcerze i zuchy z Brześcia, Kobrynia i Iwacewicz, gdzie są filie szkoły. Jedenastoklasiści zatańczyli poloneza.

*Anna PANISZEWA*



## **Raport Witolda Pileckiego w Brześciu**

21 czerwca 2018 r. w siedzibie Forum Polskich Inicjatyw Lokalnych Brześcia i Obwodu Brzeskiego odbyło się «Spotkanie z historią: Żołnierz Niepodległej – Rotmistrz Pilecki Bohater Niezwyciężony» zorganizowane we współpracy z Instytutem Polskim w Mińsku i Konsulatem Generalnym RP w Brześciu. W trakcie spotkania była dostępna wystawa plakatów o Rotmistrzu Pileckim



powstałych w ramach Międzynarodowego Konkursu na Plakat «Rotmistrz Pilecki Bohater Niezwyciężony. Raport z Auschwitz» o nagrodę Ministra Obrony Narodowej i Fundacji PZU. Odbyła się prezentacja publikacji wydawnictwa



Apostolicum «Raport Witolda». Został wyemitowany krótkometrażowy film wspomnieniowy w polskiej wersji z napisami białoruskimi «Tatusiu...»



Gośćmi spotkania byli Małgorzata Kupiszewska – pełnomocnik Fundacji GDZIE, ks. Grzegorz Radzikowski – członek komitetu redakcyjnego «Raportu Witolda» oraz Zbigniew Babiński – laureat I miejsca w konkursie na plakat «Rotmistrz Pilecki – Bohater Niezwyciężony».



Raport rtm. Witolda Pileckiego (relacja z niemieckiego obozu śmierci w Auschwitz) – pokazuje z wyjątkową dokładnością «piekło na ziemi».

*Red.*

## Wyjazd do Wojciechowa

W dniach 16-17 czerwca 2018 roku harcerska młodzież z Brześcia i Iwacewicz wyjechała na Mistrzostwa Polski Harcerzy w Ringo oraz na Międzynarodowy Przegląd Piosenki Harcerskiej i Patriotycznej do Wojciechowa pod Lublinem.



W zawodach sportowych brało udział kilka drużyn. Nasi harcerze byli lepsi i skuteczniejsi. III DH im. R. Snarskiego zajęła I miejsce.



Za udział w przeglądzie piosenki młodzież z Brześcia i Iwacewicz dostała dwa dyplomy.

17 czerwca harcerze wystąpili w kościele po Mszy Świętej w sąsiednim Nałęczowie.

Wyjazd do harcerzy z Wojciechowa przyczynił się do integracji młodzieży z Białorusi i Polski.

*Red.*

## Sukces na Sacrosongu

15 czerwca harcerski zespół «Tacy Młodzi» pod kierownictwem Sabiny Karpowicz zdobył I miejsce na Festiwalu Pieśni Religijnej i Patriotycznej Sacrosong w Otwocku.

Młodzież uczestniczyła w tak wielkim wydarzeniu artystycznym po raz pierwszy z pieśnią «Czerwone maki na Monte Cassino», śpiewając na trzy głosy. Pierwsze miejsce zostało przyznane w kategorii zespoły dziecięce.

Wyróżnienie za wrażliwość muzyczną i piękne brzmienie otrzymała harcerka II DH im. R. Snarskiego, Karina Wasiljewa, przygotowywana przez Ludmiłę Sinicką, za pieśń «Z głębi serc».

Życzymy młodym artystom dalszego rozwoju talentów.

*Red.*





## «Wspomnienia do siebie mają, że wracają, wciąż wracają»

W dniach 21-30 czerwca przebywaliśmy na obozie harcerskim w Polscecałym zastępem, w liczbie 10 osób. Był to obóz krajoznawczo-religijno-harcerski, a dla nas niezwykle i nieznan, bo uczestniczyliśmy w takiego rodzaju obozie po raz pierwszy.



Początek obozu tradycyjnie upłynął pod hasłem pionierki. Uczestnicy (koło starszoharcerskie) samodzielnie rozstawili namioty, budowali prycze, półki. Wszystkim poszło fantastycznie i nikt nie spał na ziemi.

Kolejne dni upłynęły na zdobnictwie obozowym. Potem przyszedł czas na zajęcia. Zuchy uczyły się stawiania namiotów, ułożenia kajaków, musztry, miały zajęcia harcerskie z przetrwanie w dzikiej przyrodzie, no i oczywiście

wprowadzenie do harcerstwa. Odbyły się zajęcia na plaży i nauka pływania na kajakach, sport w grupach: piłka nożna, koszykówka, siatkówka.

Specjalnie dla zuchów był zorganizowany wyjazd na kolej wąskotorową do Suwałk. Wigierska kolejka wąskotorowa to jedna z ciekawszych atrakcji Suwalszczyzny. Urokliwe małe wagoniki przywodzą na myśl pojazd z bajki. Piękne położenie kolejki, jakim jest przełom Wigierskiego Parku





Narodowego i Puszczy Augustowskiej, wspaniale dopełnia całości i efektu bajkowości.

Wigierska Kolej Wąskotorowa zbudowana została do celów leśnych. Jej trasa początkowo wynosiła 36 km. Położone w okolicy jeziora - Wigry, Zelwa i Wierśnie były świetnym miejscem magazynowania drewna i to obok nich przebiegał szlak kolejki.

Działalność leśną zakończyła w 1989 r. i dwa lata później została wpisana do rejestru zabytków jako jedna z najdłuższych działających kolejek leśnych w Polsce. Podczas całego obozu nie zabrakło także muzyki i śpiewu, przyjechał do nas ze swoim koncertem bard, Wiktor Szalkiewicz i Sergiusz Douhuszow. Ciekawym wydarzeniem stał się wyjazd do Maćkowej Rudy na spotkanie z malarzem, hodowcą koni, Andrzejem Strumiłło.

Podczas wyjazdu do miejscowości Giby, do krzyża pamięci «Obławy Augustowskiej», zuchy zobaczyły 266 dębowych krzyży na wzgórzu, gdzie od lat są organizowane uroczystości rocznicowe związane z uczczeniem ofiar Obławy Augustowskiej, w której w 1945 roku zginęło co najmniej 592 działacze podziemia niepodległościowego.

Na podsumowanie obozu odbyła się wycieczka wodna kajakami Czarną Hańczą. Dwójkami zuchy powinny były przejść trasę około 12 km. Myślę, że ten spław pozostanie w sercach zuchów na długo.

No i ostatnią noc spędziliśmy przy ognisku.

«Wrażenie podczas całego obozu nie brakowało, a pogoda dopisała. Z niecierpliwością czekamy na rozpoczęcie kolejnego roku harcerskiego, na kolejne zbiórki, przedsięwzięcia i imprezy. Wszak po nich kolejne wakacje i kolejny obóz» – zuchy z gromady «Słoneczne iskierki».

Wiktoria  
CHWASZCZEWSKA





**Nad numerem pracowali:**  
**Anna Paniszewa, Nikita Nawodniczy**  
**Wiktoria Chwaszczewska, Oleg Malejko, Irena Ławrowa**

**Korekta: Dorota Prażyńska**

**Nakład: 200 egz.**

**Brześć, 2018**  
**Kontakt: [forum.brzeskie@gmail.com](mailto:forum.brzeskie@gmail.com)**